Протокол

публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Тошкуровский сельсовет МР Балтачевский район Республики Башкортостан
Место и время проведения публичных слушаний:
д.Тошкурово,                                                          07 февраля 2017г.
улица Центральная, д.6                                             16.30 часов
Способ информирования общественности:

          Информационное сообщение  «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта «Правила землепользования и застройки сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан» было опубликовано в газете «Балтач таннары» № 1  от 03.01.2017 года. Проекты ПЗЗ размещены  на официальном сайте сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, обнародовано на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения.

Председательствующий: глава сельского поселения Аглямов Б.Ф.
Секретарь: управляющий делами Шарафиева Ф.Ф.
Предмет слушаний: рассмотрение проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан.
Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район, Положением о публичных слушаниях, утвержденных сельским поселением Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан.
Повестка дня:

1.Обсуждение ПЗЗ
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:

-главного архитектора АМР Зиангирова И.Г.  по представленным для рассмотрения Правилам землепользования и застройки сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан.
-главного инженера проекта Паревский П.А. по представленным для рассмотрения Правилам землепользования и застройки сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний

По предложенному порядку проведения публичных слушаний-замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.
 «Правила землепользования и застройки Сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан» разработаны  ООО «Строительное предприятие» г.Уфа в 2016 году в соответствии договором от 25.02.2016г.№ б/н

с Администрацией сельского поселения.

Главный архитектор Администрации муниципального района Балтачевский район  Зиангиров И.Г. разъяснил участникам публичных слушаний, что  Правила землепользования и застройки - это документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативно-правовым актом органа местного самоуправления и в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменения.
Главный инженер проекта Паревский П.А. отметил те преимущества, которые дают поселению Правила:
- позволяют получать информацию о том, где и по какому назначению можно использовать земельные участки в различных районах поселения и что конкретно на них можно строить. Выполнение этого требования повышает привлекательность поселения для инвесторов, информированность граждан о планах развития, активизирует их участие в принятии соответствующих решений;

- позволяют изменять назначение объекта недвижимости (в определенных предусмотренных пределах) в процессе его эксплуатации. Выполнение этого требования позволяет использовать недвижимость наиболее эффективным и прибыльным образом, повышая ее стоимость;

- дают возможность для любых заинтересованных лиц знать в деталях описание процедур, связанных с:

- предоставлением прав на земельные участки,

- согласованием проектов, выдачей разрешения на строительство.

Правила дают общую для всех информацию о том, что можно строить, что нельзя, как можно использовать, как нельзя, т.е. делает прозрачной процедуру принятия того или иного градостроительного решения.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта правил землепользования и застройки, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Итоги публичных слушаний:

Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район считать состоявшимися.

По результатам публичных слушаний было рекомендовано принять решение о согласии с проектом правил землепользования и застройки  сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан и направлении его в Совет депутатов сельского поселения.

Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан разместить на официальном сайте сельского поселения.

Председатель публичных слушаний: _________________ Б.Ф.Аглямов
Секретарь публичных слушаний: __________________ Ф.Ф.Шарафиева